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Svar Interpellation (S) - Skapar bolagiseringen redan nu 
sprickor i vården och risker för  patienterna?  
Jan Lahenkorva (S) frågar: 
 
• Inom vilka områden finns det slitningar mellan hälso- och sjukvårdsnämnden 

och Region Gävleborg Din Hälsocentral AB som liknar de som rapporterades 
vid sammanträdet den 17 februari?  

• Har de slitningar som hittills uppstått hanterats och lett till konkreta lösningar, 
och i så fall hur ser dessa lösningar ut i praktiken för berörda patienter?  

• Har specialistvården tillräckliga resurser och organisatoriska förutsättningar 
för att säkerställa tillgänglighet, patientsäkerhet och vård i rätt tid om Region 
Gävleborg Din Hälsocentral AB upphör med insatser som primärvården 
tidigare utfört, men som bolaget nu menar inte ingår i primärvårdens uppdrag? 

Ordförande hälso- och sjukvårdsnämnden Jennie Forsblom (KD) svarar: 
 

Regionfullmäktige fattade i januari 2025 beslutet att samla de offentligt drivna 
hälsocentralerna i ett nytt bolag, Region Gävleborg Din hälsocentral AB, som ägs 
helt av Region Gävleborg. Syftet var och är att stärka primärvården, göra vården 
mer tillgänglig för invånarna och ge chefer och medarbetare bättre villkor och 
förutsättningar. 
 
Förändringen har inte ökat slitningarna mellan någon enskild vårdgivare och 
regionen eller mellan primärvård och specialiserad slutenvård. Den har mer satt 
fingret på en utmaning med gränsdragning mellan specialiserad slutenvård och 
primärvård, som också finns nationellt. 
 
Efter genomförd omorganisation och därav följande tydligare krav på ekonomiska 
och andra utfallsparametrar så har behovet av tydligare dialog- och beslutsvägar i 
samverkansprocesser kommit betydligt mer i fokus, vilket är positivt. För att lösa 
detta bygger nu Hälso- och sjukvården en Struktur för samverkan som bygger på 
redan etablerade grupperingar och samverkansytor. Här ska frågor som rör 
gränsdragning, otydliga samverkansfrågor och även kostnadsfördelning vad gäller 
nya överförda områden mellan vårdnivåerna kunna hanteras och överenskommas i 
dialog för beslut. 
 
Sammanfattningsvis är bedömningen att de ”slitningar och skav” som upplevs inte 
har ökat till följd av starten av Region Gävleborg Din HC. I stället har 
omstruktureringen synliggjort tidigare redan existerande utmaningar och skapat 
bättre förutsättningar att hantera dem. 
 
Jennie Forsblom (KD), ordförande hälso- och sjukvårdsnämnden 

mailto:rg@regiongavleborg.se

	Svar Interpellation (S) - Skapar bolagiseringen redan nu sprickor i vården och risker för  patienterna?

